[image: image1.png]

                                                    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

№21 от 28.12.2015года «О бюджете муниципального образования                                                                                      Старокульшариповский сельсовет на 2016год»

      В соответствии со статьей 5 Устава муниципального образования Старокульшариповский    сельсовет, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Совет депутатов муниципального образования Старокульшариповский сельсовет РЕШИЛ:

                1.Внести в решение Совета депутатов №21 от 28.12.2015 года «О бюджете муниципального образования Старокульшариповский сельсовет на 2016год» следующие изменения и дополнения:
1.1 В сочетание суммы по  расходам на 2016г заменить  сочетание в сумме расход 5174,6 заменить сочетание  в сумму 5294.6 тыс руб.
1 .2 Вприложение№1 «Источник финансирования дефицита бюджета Администрации МО Старокульшариповский сельсовет на 2015г.» внести  следующие дополнения:
	Номер кода
	Наименование источника внутреннего финансирования
	сумма

	00001050000000000000
	Изменения остатков средств на счетах
	+120,0

	00001050000000000500
	Увеличение остатков в бюджете

	00001050000000000600
	Уменьшение остаточных средств в бюджете
	+120,0

	00001050200000000600
	Уменьшение прочих остаточных среств в бюджете
	+120,0

	00005020100000000610
	Уменьшение прочих остаточных средств в бюджете
	+120,0

	00005020110000000610
	Уменьшение прочих остатков поселений
	+120,0

1.3 В приложении №5 « Распределение бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования Старокульшариповский сельсовет  на 2016 год

по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов»

(тыс. руб.)
	Наименование раздела, подраздела
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (тыс. руб.)

	2016 год

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	    +80,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	+80,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+40,0

	Благоустройство
	05
	03
	+40,0

 1.4 В приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Старокульшариповский сельсовет на 2016год»                            (тыс. руб.)
	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид рас-ходов
	2016 год

	Администрация Старокульшариповского сельсовета
	940

	+80,0

	Общегосударственные вопросы
	940
	01

	+80,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	919
	01
	04

	+80,0

	Непрограммные мероприятия
	940
	01
	04
	77 0 00 00000

	+80,0

	Центральный аппарат
	940
	01
	04
	77 2 00 10020

	+80,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	940
	01
	04
	77 2 00 10020
	120
	+73,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	940
	01
	04
	77 2 00 10020
	240
	+7.0

	Благоустройство
	940
	05
	03

	+40,0

	Муниципальная программа «Развитие муниципального образования Старокульшариповский сельсовет» на 2016-2020 годы»
	940
	05
	03
	20 0 00 00000

	+40,0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования Старокульшариповский  сельсовет" на 2016-2020 годы"»

	940
	05
	03
	20 3 00 00000

	+40,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	940
	05
	03
	20 3 02 90830

	+40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	940
	05
	03
	20 3 02 90830
	240
	+40,0

1.5 В приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  Старокульшариповский сельсовет  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2016год
(тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	2016 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	+80,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+80,0

	Непрограммные мероприятия
	01
	04
	77 0 00 00000

	+80,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти
	01
	04
	77 2 00 00000

	+80,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	77 2 00 10020

	+80,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	77 2 00 10020
	120
	+73,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 10020
	240
	+7.0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+40,0

	Благоустройство
	05
	03

	+40,0

	Муниципальная программа «Развитие муниципального образования Старокульшариповский сельсовет» на 2016-2020 годы»
	05
	03
	20 0 00 00000

	+40,0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования Старокульшариповский  сельсовет" на 2016-2020 годы"»
	05
	03
	20 3 00 00000

	+40,0

	Основное мероприятие  "Улучшение внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния поселения"
	05
	03
	20 3 02 00000

	+40,0

	    Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	2030290830

	+40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) за исключением фонда оплаты труда
	05
	03
	2030290830
	240
	+40,0

2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному обнародованию

               Глава сельсовета                                              Р.Н.Хафизов